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  اگر  مجلس و دولت محترم  قبول دارند  که باید   •
میزان وام فرزندآوری  متناسب با  نرخ تورم افزایش 
یابد، پس  میزان افزایش سالانه حقوق شاغلین   را 
هم  متناسب با  نرخ افزایش تورم واقعی در نظر 
بگیرند  که  توانایی بازپرداخت  اقساط تسهیلات 

وام فرزندآوری وجود داشته باشد.
  مسئولان محترم ان شاء ا... فرهنگیان  •

بازنشسته را دریابید.
 کم کردن سرعت اینترنت از سوی مخابرات  •

و بعضی مسئولان، جز عقب ماندن از پیشرفت 
های فناوری دنیای فعلی که با سرعت در حال 
پیشرفت و ترقی هستند، هیچ اثر مثبت و پیام 

بهتری برای مردم ندارد.
 من با ۷میلیون تومان حقوق کارگری ام  •

خواهم  می  و   هستم  ام  وبچه  زن  شرمنده 
اطراف تهران چادربزنم. 

 امروز برای همه مردم امنیت از نان شب  •
هم مهم تر است. مسئولان  انتظامی و قضایی  
کشور، مردم امنیت روانی و اجتماعی می 
خواهند. زورگیران، سارقان و خلافکاران را 

جمع کنید.
و  • اقتصادی  های  نابسامانی  افزایش   

بزهکار در  افراد  افزایش  باعث  خانوادگی 
های  نابسامانی  جلوی  است.  شده  جامعه 
تا  بگیرد  دولت  را  خانوادگی  و  اقتصادی 
مشکلات مردم و جرم و خلاف کم و تولید 

امنیت بیشتر شود.
 عزیز ارجمندی در ستون حرف مردم  فرموده  •

اسرائیل  ضد  پرچمدار  ما  که  این  با  بودند 
هستیم چرا آفریقای جنوبی  در دادگاه لاهه 
علیه اسرائیل اعلام جرم کرده وما نکردیم.

فرمایش شما درست است ولی این نوع اقدام 
تاسی به تفکر انقلاب اسلامی است و یک  چیز 
خیلی مهم در آفریقای جنوبی  یعنی اصلاح 

طلب، وجود ندارد و علتش همین است. 
 امیدوارم   بازی های  جام  ملت های  آسیا  •

در قطر ما را از اقدامات  و جنایات    آمریکا  و 
سگ زنجیری اش  در منطقه  اسرائیل  غاصب 
  غافل   نکند و موضوع  فلسطین  تحت الشعاع 

 این  بازی ها قرار نگیرد!

 ازهموطنان عزیزمی خواهم:۱-به جاده ها و  •
گردنه های  برف گیرکشور سفر نکنند مگر برای  
کارهای  ضروری  و اضطراری۲-قبل  از سفر از  
وضعیت  راه های  کشور آگاه شوند۳-قبل  از سفر 
از سالم بودن   وسایل  گرمایشی     و برف پاک کن  های 
  خودرو اطمینان  حاصل کنند4-خودروها را 
مجهز به  زنجیر چرخ  کنند5-جعبه کمک های 
هنگام  همراه   ببرند6-  به   باخود  را   اولیه  
حفظ کنند۷- را   رانندگی خونسردی خود 

بستن کمربند  ایمنی  در هنگام  رانندگی  را رعایت  
کنند8-با سرعت  مطمئنه  حرکت  کنند9-به 
 توصیه های  امنیتی  پلیس  راهور در طول  سفر 
گوش  فرا بدهند و آن  را جدی  بگیرند تا سفر خوب  

و خوش  و امنی داشته  باشند!
 سلام، گناه فرشته دیگه حال آدمو به هم می  •

زنه. باید با ماسک شیمیایی بنشینی نگاه کنی 
از بس که سیگار می کشند. مطمئن هستم تو 
زندگی شخصی این قدر سیگار نمی کشند 
که تو فیلم این جوری دارند از سیگار تبلیغ می 
کنند و شده براشون منبع درآمد. بسه دیگه به 

فکر جوان های مردم باشید یکم.
 آقای اسحاق جهانگیری فرمودند مدیران  •

باید به مدیران بالاتر از خود گزارش راست 
و درست بگویند.  کاری که خودش برعکس 

انجام می داد!
 دولت محترم کسی باتورم ۲۰۰ درصدی  •

محصولات غذایی مثل گوشت ومرغ و غیره 
شو  زندگی  تونه  نمی  کار  قانون  حقوق  با 

بچرخونه.
 جمع آوری گدایان و متکدیان بر عهده چه  •

نهادی است؟ این ها را ازسطح شهر جمع 
آوری نمایید که برای خودشان منبع کسب 

درآمد درست کرده اند .
 بنده خدایی نوشته بود برای کارشناسی  •

ملک جهت وام مسکن ۱۲ تومان هزینه می 
شه مگه خود بانک کارشناس نداره این قدر به 

مردم فشار میاره؟ 
موضوع  • یک  ایران  با  عربستان  دوستی   

ظاهری و فرمایشی است. افساردست وهابی 
هاست .به وقتش ضربه می زنند فریب نخوریم.
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شورای عالی کار و سفره 
کارگران !

در دو ماه پایانی سال چشم میلیون ها کارگر شاغل و 
بازنشسته به شورای عالی کار است تا درباره وضعیت 
سفره سال آینده آن ها تصمیم بگیرند.سه ضلع 
مثلث  شورای عالی کار عبارت اند از: نمایندگان 
دولت شامل وزرای کار،اقتصاد و صمت ،نمایندگان 
کارفرمایان و نمایندگان کارگران.نمایندگان دولت 
به ویژه وزرای محترم با حقوق بالای 5۰ میلیون 
و سایر دریافتی های مربوط به عضویت در مجامع 
عمومی و هیئت مدیره های شرکت های دولتی 
تحت امر نمی توانند واقعیت سفره های کوچک 
کارگران را تصور کنند. به ویژه این که آن ها اصولًا 
برای خرید مایحتاج خود به بازار نمی روند تا پرواز 
روزافــزون قیمت ها را شاهد باشند و تنها از زبان 
آمار و ارقام قیمت ها را رصد می کنند. از سوی دیگر 
نمایندگان دولت نگران تورم هستند و بدون توجه به 
عوامل اصلی تورم ، همه ساله با»توهم تورم زا بودن 
افزایش حقوق کارگران «با همه توان برای کاهش 
میزان افزایش حقوق به صورت کمی و کیفی تلاش 
می کنند؛ کم می کنند و کیف می کنند! نمایندگان 
کارفرمایان نیز شاید عمدتاً دغدغه معاش نداشته 
باشند، اما قطعاً بزرگ ترین سرمایه کارآفرینی خود 
را نیروی انسانی کارآمد و بدون دغدغه می دانند و 
نگران سفره های کوچک کارگران خود هستند و 
سهم افزایش حقوق کارگران در افزایش قیمت تمام 
شده کالا و خدمات خود را نیز اندک می دانند، ولی 
در برابر »تئوری توهم زا بودن افزایش حقوق« حداقل 
سکوت می کنند و بالاخره ضلع سوم، نمایندگان 
کارگران هستند که با همه وجود مشکلات معیشتی 
کارگران را درک می کنند و همه تلاش خود را برای 
اجــرای قانون انجام می دهند، اما متاسفانه همه 
ساله ناکام می مانند. بر اساس اظهارات نمایندگان 
کارگران در شورای عالی کار، سه وزیر عضو شورای 
عالی کار در سال ۱4۰۱ قول دادنــد که در سال 
۱4۰۲تورم را مهار می کنند و اجازه  تورم بیش از ۲۰ 
درصد را نمی دهند، ولی آن چه رخ داد عدم کاهش 
تــورم 45درصــدی بود و البته در برخی کالاهای 
ضــروری  امسال شاهد افزایش های بیش از تورم 

هم بوده ایم . نکته مهم  این است که  شورای عالی 
کار،جای چانه زنی بر روی میزان افزایش حقوق 
نیست. بر اساس ماده 4۱ قانون کار، شورای عالی 
کار موظف است میزان حداقل مزد کارگران را برای 
نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف با توجه به 

معیارهای ذیل تعیین نماید:
۱_حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی 
که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

اعلام می شود.
 ۲-حداقل مزد بدون آن که مشخصات جسمی و 
روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده را مورد 
توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد تا زندگی یک 
خانواده را که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی 

اعلام می شود،تامین نماید.
 بنابراین شورای عالی کار به جای چانه زنی و قول 
مهار تــورم در سال آینده ،طبق قانون کار موظف 
است بر اساس نرخ تورم اعلام شده، حداقل مزد 
را افزایش دهد.حتی اگر میزان افزایش حقوق 
ــورم مناطق مختلف کشور نیز تعیین  براساس ت
شود، باز هم تصمیم شــورای عالی کار سلیقه ای 
نبوده و می تواند به اجرای قانون نزدیک شود،اما 
در دهه های اخیر- جز یکی دو مورد- متاسفانه در 
همه دولت ها این میزان افزایش کمتر از تورم بوده 
و همین باعث کوچک تر شدن یا به عبارتی خالی 
 شدن سفره کارگران شاغل و بازنشسته شده است .

نکته دیگر بدعتی به نام »افزایش پلکانی« است که 
در سال های اخیر دستاویز تصمیم گیرندگان شده 
است. این که میزان افزایش حقوق حداقل بگیران 
و سایر سطوح متفاوت باشد، یک بدعت خطرناک 
و غیرعادلانه اســت. کارگری که حقوق بیشتری 
از حداقل دریافت می کند یا مهارت ،توانمندی و 
مدرک تحصیلی بالاتری دارد یا از سابقه کار بیشتری 
برخوردار است. چرا باید کارگر باسابقه و ماهر کمتر از 
حداقل حقوق حداقل بگیران افزایش حقوق داشته 
باشد؟این بدعت موجب می شود به تدریج حقوق 
سایر سطوح به حداقل بگیران نزدیک شود و همه 

کارگران حداقل بگیر شوند!
انتظار می رود شورای عالی کار در جلسات دو ماه 
پایان سال خود با پرهیز از چانه زنی و رهایی خود 
از »توهم تورم زا بودن افزایش حقوق« و با استناد به 
پژوهش های علمی_ که عدم  تاثیر معنادار افزایش 
حقوق بر تورم را اثبات می کند_ و بر اساس وظیفه 
قانونی خــود نسبت به افــزایــش حقوق کارگران 
متناسب با تورم تصمیم گیری کند و به مطالبه بحق 
جامعه کارگری پاسخ شایسته بدهد تا سال آینده 
بازهم شاهد کوچک تر شدن سفره کارگران شاغل 

و بازنشسته نباشیم .

یادداشت روز

   سید جلال فیاضی 
info@khorasannews.com

شادی تمام عیار یک ملت از فرار شاه 
چرا محمدرضا پهلوی نتوانست در هیچ یک از طبقات اجتماعی،مقبولیتی 

هر چند نسبی کسب کند؟ 

توکلی - ساعت ۱۳:۰8 روز سه شنبه، ۲6 
دی ۱۳5۷، محمدرضا پهلوی به همراه 
خانواده اش، ایــران را به مقصد مصر ترک 
کرد؛ اتفاقی که در تاریخ معاصر ایــران، با 
عنوان »فرار شاه« شناخته می شود. این اما 
اولین فرار او از ایران نبود. محمدرضا پهلوی 
پیش از این و دهه ۳۰ نیز از ایران فرار کرده 
بود. این سرنوشت آخرین پادشاه ایران بود، 
4۰ روز قبل از فرار در ۱4 آبان ۱۳5۷ به 
اصرار رضا قطبی و سید حسین نصر متنی 
را روبه روی تلویزیون خواند که پیام انقلاب 
شما را شنیدم. اما زمانی پیام مردم را شنید 
که دیر شده بود و زمانی که رفت، هیچ گروه 
مردمی به حمایت از او برنخاست.  در این 
ــاده، راحت  میان اما به نظر شاه خیلی س
و سریع،  آن هم برای دومین بار  از کشور 
گریخت و  همین امر یک ســوال مهم را به 
همراه دارد که چرا محمدرضا پهلوی در بدنه 
عموم مردم حامیان قابل توجهی نداشت که 
از او در شکل مردمی دفاع و حمایت کرده 
و روند خروج او را کندتر کنند؟سوالی که 
مظفر شاهدی پژوهشگر ارشد تاریخ معاصر 
ایران، در گفت و گویی با خبرگزاری فارس، 
به شکل تفصیلی به آن پاسخ و این موضوع 
را از زوایای مختلف مورد ارزیابی قرار داده 

است که در ادامه می خوانید:  
۲8 مرداد  از سال های متعاقب کودتای 
۱۳۳۲ بــدان سو دیگر نظام شاهنشاهی 
دارای  ــی  ــران ای جامعه  مــیــان  در  پهلوی 
مشروعیت سیاسی نبود. برخلاف آن چه 
قانون اساسی مشروطه مقرر می داشت، 
شــاه طی ۲5 ســال پایانی قدرتش،  دیگر 
سلطنت نمی کرد، بلکه اساساً با پشتیبانی 
ــه اول  ــی خـــود )در درجـ ــارج حــامــیــان خ
آمریکا و انگلیس( و با بهره گیری از امنیتِ 
قبرستانی ای که ساواک و دیگر نیروهای 
سیاسی  عــرصــه  در  امنیتی  و  انتظامی 
و اجتماعی کــشــور ایــجــاد کـــرده بــودنــد، 
عملًا خودکامانه حکومت می کرد. در آن 
حکومت  سیاسی  نهادهای  برخی  میان 
دولتی  سیاسی  احــزاب  جمله  از  ساخته 

ــران نوین و نهایتاً  )حــزب مــردم و حــزب ای
حزب واحد رستاخیز( که در واقع باشگاه 
هایی برای حضور و نفوذ همان کارگزاران 
بــدنــام دولــتــی و مجموعه  عمدتاً فاسد و 
حاکمیت بودند، هیچ گاه در جایگاهی قرار 
نگرفتند که بتوانند به  کانون هایی سیاسی 
از  بــرای حمایتِ مؤثر  احیاناً اجتماعی  و 
رژیــم پهلوی و شخص شــاه تبدیل شوند و 
چه بسا عملکرد سوء خود آن ها بیش از پیش 
جامعه ایرانی را از احتمال اصلاح پذیری 
میان  می کرد.در  نومید  پهلوی  حاکمیت 
بــوروکــراســی و دستگاه اداری عریض و 
ــت و حاکمیت در اقصی نقاط  طویل دول
کشور کــه بــالاخــص در سطوح فوقانی از 
گوناگون  شئون  در  دولتی  امکانات  قِبل 
سودجویی های کلانی می کردند، به ندرت 
می شد برای شاه حامیانی جست وجو کرد 
که در ایام دشــواری بتوانند یا بخواهند از 
ــدی ای بکنند. ــاعِ ج کلیت نظام وقــت دف
اصلاح  سیاست های  برخی  میان  آن  در 
گرانه شاه که عمدتاً با تزریق عایدات نفتی 
و در چارچوب اصلاحات موسوم به  انقلاب 
سفید به  اجــرا گذاشته شد، هم نتوانست 
برای او و حاکمیتش در میان مردم کشور 
حامیانِ وفــاداری به وجود بیاورد.واقعیت 
ایــن اســت که سیاست هــای سرکوبگرانه 
گسترش  بــا  کــه  حاکمیت  رعب افکنانه  و 
فساد و سوءاستفاده های فراوان اقتصادی 
و اداری و... همراه بــود، دامنه مخالفت 
را  پهلوی  حاکمیت  از  نارضایتی ها  و  ها 
تــا عمیق ترین لایــه هــای اجتماعی مــردم 
ــود. حتی بسیاری از  ــران تسری داده ب ای
سرمایه سالارانی که طی دو دهه ۱۳4۰- 
ــدات ســرشــار نفت و  ــای ۱۳5۰ از قِــبــل ع
منقول  ثروت های  حاکمیت  حمایت های 
و غیرمنقول قابل توجهی به دست آورده 
بــودنــد، وقتی احــســاس کــردنــد موقعیت 
سیاسی رژیم پهلوی به جد با بحران مواجه 
ــت، تقریباً هیچ گاه علاقه نشان  شــده اس
ندادند در مواجهه با انقلابیون از محمدرضا 

پهلوی حمایت کنند. 


